1.ª posição remuneratória constante ao mapa anexo ao Decreto-Lei n.º 564/99, de 21 de dezembro, nível 

remuneratório entre o 11.º e 12.º da Tabela remuneratória única (TRU), aprovada pela Portaria n.º 1553 -C/2008 

de 31 de dezembro, a que corresponde o montante de 1.020,06€ (mil e vinte euros e seis cêntimos) 

10. Requisitos de admissão relativos ao trabalhador: 

10.1. Exerça ou tenha exercido funções no CMRRC – Rovisco Pais, que correspondam ao conteúdo funcional da 

categoria a concurso, sem o vínculo jurídico adequado, reconhecido nos termos do artigo 3.º da Lei